SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

ESTADO DE SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº 3005, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

Cria  o  cargo  e  nomeia  Bruno  Fassoni
Alves de Oliveira como Diretor Jurídico e
Administrativo do CRMV-SP.

O  CONSELHO  REGIONAL  DE  MEDICINA  VETERINÁRIA  DO  ESTADO  DE  SÃO
PAULO — CRMV-SP, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, considerando o disposto
na Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968; e

Considerando a Resolução CFMV nº 1204, de 25 de janeiro de 2018;

Considerando a deliberação da 561ª Sessão Plenária Ordinária, realizada nos dias
22 e 23 de fevereiro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Criar o cargo comissionado de Diretor Jurídico e Administrativo e nomear
Bruno Fassoni Alves de Oliveira, inscrito no CPF nº 369.742.678-86, OAB-SP nº 321007, para o
emprego comissionado de Diretor Jurídico e Administrativo do CRMV-SP.

Art.  2º.  A remuneração para o exercício do emprego comissionado citado no
artigo 1º será de R$ 18.071,21 (dezoito mil, setenta e um reais e vinte e um centavos).

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em
contrário.

São Paulo, 27 de fevereiro de 2024.

(assinado eletronicamente)
ODEMILSON DONIZETE MOSSERO

(assinado eletronicamente)
SILVIO ARRUDA VASCONCELLOS

CRMV-SP Nº 2889 CRMV-SP Nº 1199
Presidente Secretário-Geral

Rua Apeninos, nº 1088 — Paraíso — CEP 04104-021 — São Paulo/SP
Tel.: (11) 5908-4799 — https://www.crmvsp.gov.br

	CRMV-SP Nº 2889
	CRMV-SP Nº 1199
	Presidente
	Secretário-Geral